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Jaboatdio dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianca de 0 a 06 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestacdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA ~ CEPEC-BJ do SCFV do Projeto da Crianca de 0 a 06 anos, no
valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) referente a 7° parcela, conforme relag&o abaixo
e documentos comprobatérios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS ~ ANEXQ V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA -- ANEXO VI;

4 - DECLARACAO DE ISENGAQ DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6-DCTFWEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 — DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

A

MARIA TEREZA/MENDES DA SILVA
Presidente




"

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: , CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA | SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
7% PARCELA
RECEITA DESPESA

30-06-24- Saldo em conta corente R$ 0,04 | Pagto. Prest de servigos ref.72 parcela R$ 6.000,00
25-07-24 - Transf. rec. ref 7* parc. do Convénio  R$ 6.000,00 | Tarifas bancaria de 01-07 a 31-07-24 R$ 11505
26-07-24 - Pix rec. nimas ref. despesas bancaria. R$ 115,00 | Saldo bancario em 31-07-24 R$ 0,00
31-07-24 — Rendimento s/aplicagao no més. R$ 0,01

TOTAL R$ 6.115,06 | TOTAL . R$ 6.115,05

J§. a—w A
MARIA TEREZAIMENDES DA SILVA ﬂﬁ%ﬂﬁggﬁﬁfﬁ
EXECUTOR (PRESIDENTE CONTADOR(A) CRC.PE 010846/0-7




)
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RELACAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA _ CNPJ _ ‘|PRESTACAQ CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ ( ) Final
Municipio de Jaboatfo dos Guararapes 10.377 679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAO PARCELA, PERIODO DE EXECUGAQ |
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 07/2024 25,07.24 a 31.07.24
ITEM op CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGCAQ
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
.. .. |Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa _
6.07.24 R$ 1.000,00 | RS 1.000,00
! Transferéncia Servicos prestados conforme NFS n® 172.212 - ref. 72 parcela. o4 2 $
. Maria da C. 8. Mendes - Atividades Contabeis
P .509.104/0001-15 26.07.24 R$ 1.000,00 | RS 1.000,00
2 x Servigos prestados conforme NFS-e n°® 252 - ref, 72 parcela. 49 4 ! ’ $
. Elyoenai Victéria Barbosa Moura do Nascimento I '
3 6.07.24 R$ 2.000,00 | R$ 2.000,00
3 Pix Servicos prestados conforme NFS n® 172.210 - ref. 72 parcela. 7 26.07 $
] Gabriela Lima da Silva
P - D 260724 | R$ 2.000,00 | R$  2.000,00
4 > Servicos prestados conforme NFS n° 172.211 - ref. 7° parcala. s
Total dos Pagamentos R$ 6.000,00 |
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA, E;EQQQAOJ'PRESTAQAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
Wi ﬂ & KA Assinatura;
Marla Tereza¥téndes da Silva @ qregncelcdo Souse Mendes
Presidente ika em Contabilidade Matricula:

Técnd
CRE-PE 010846/0-7



SISBB -~ SISTEMA DE INFORMAGCOES BANCO DO BRASIL
-~  AUTOATENDIMENTC -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCTA: 1837-8 CONTA: 122117-0

FAVGRECIDO

AGENCIA: 1838-4 CONTA: 56899-3

NOME CLIENTE: LAURA M M A SILVA BARBOSA
VALOR: 1.000,00

DATA: 26/07/2024




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.000,00 {(Um Mil Reals), XX XXX XX.X.X.
pela prestacdo de Servigos de Coordenadora. X XXX XXX XXX XK XXX KX XKL X
Més(es) de Referéncia: JULHO/Z24, XXX XXXIX XK X XK XXK XX KKK XX XXX XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s} Avulsa no(s) 172.212. XXX XIXXXIXX XXX XK XXX HX

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA

Inscricdc Municipal: 989.403-9

ceF: I -54

Emderego:_ Barra de Jangada ~ Jaboatao

! doa Guararapes/PE

Jaboatdo dos Guararapas, _z.  de Tuing de s.:s4 .

LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA




PREFEITURR DO JARQATAC DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVICO .o 5 319
N 172.2
AWLSA N° DL VIA E DISTINECAC
zv. BarrTezo de Merczes, 1648 - Prazcores - Paldacio da - m’ 3 cp 1.2
Batalha - C22: 54.%30-9CC CH2J: 10.377.879/063.-36 SERIE I Porader Ao Servico
1 -~ MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMisSsho
l; JULEO /2024 . 25 DE JULEO DE 2024 i
3 ~ PRESTADCR bO SERVICO
NOME /BAZAD SOCIAL: INSCRIGAO:
LAURA MARIA MENWNDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA 8489.403-9
CEF/CNPI:

94

ENDERESO:

HTEVIDADE PRINCIPAL:
299922004 - COORDENADOR

4 -~ TOMADOR DO SERVICC
THSCRIGHO:

HOME/RAZRO SOCIAL:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUMNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
CPE/CNPT:

20.331.955/0001-27

ENDERECQ:
RUA GILBERTC CARLOS ZARZAR, 740
__ | CANDEIAS, JABCATAC DOS GUARARAPES, PERNAMBUCC
_- 5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
oo | coDIGo DISCRIMINACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 - SERYIC05 PRESTADCS DE COCRLENADORA GERAL NO MES DE JULHC DI 5.0CC, 00 1.600,00
2024, REFERENUTE & 7° PFARCELA.
. —gaﬁi“"'
.@/""C’zﬁ
pyeso? o
-
e
TBE;FS&Z'?Z TOTAL DA NOTR(RS) 1.000,00

CODIGO PARA VALIDACRAO ==

6 - VALORES DA NOTA :
BASE DE CALSULG (RS) ISSOM (%} VALOR PO ISS {RS)
8,00

FEDUCAD D& BASE DE CALCULO
0,00 1.000,001 ISSCN PIXC QUITADO
T - CONTROLE
RESFONSAVEL PEIA EXABRORAGAD MATRICULA W° DO PROCESSO 00 . ELABORAGAD DATh DE ELABRCRACAC
155.633-1 26/07/2024

EMITIDA VIA INTERNET
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O pagamento de contas no €6 Bank € realizade
em bancos parceiros. Por izse, pode aparecer o
nome de outre bance no comprovante,

Conta de origem
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Layra Marla Mendes Arruda Da Silva Barbosa
Barngs: 3
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Lonrs 7%




Céleulo de Coniribricdes - Guia da Previdéncia Social

lLofl

TV ANEE 2% CONTRIBUINTE

FVEANSS Vi GONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTTTUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECETTA PREVIDENCIARIA - SRP

GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE 1163
PAGAMENTO
4. COMPETENCIA. 07/2024

5 - IDENTIFICADOR

133.03380.45-6

1- NOME OU RAZAOQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO

6 - VALOR DO INSS 155,32
INTT/PIS/PASEP 133.03380.45-6
LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
e e el e SR R 8 e e ol 7_
Sl drde e g e GG
e 0 e kR o e _PERNAMBUCO 8_
2 - VENCIMENTO E . 9 - VAELOR OTITRAS
; 15/08/2024 0,00
(Uso exclusive INSS} i ENTIDADES
ATENCAO: E vedada 2 wiilizagio de GPS para recolhimento de receitz de vzlor inferior 20110 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigdo publicada pelo TNSS. A receita que resultar valor inferior devera  [JUROS ?
ser adicionads 4 contribuic#o ou importdncia comespondente nos meses subsequentes, até
que 0 fotal seja igual on superier ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 1 55’32
Competéncias lidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA S8OCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

3 - CODIGO DE 1163
PAGAMENTO
4- COMPETENCIA 07/2024

PEGESY BEPRETAEL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

133.63380.45-6

1 - NOME QU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECC

6- VALOR DO INSS 155,32
INIT/PIS/PASEP 133.03380.45-6
LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA
e s ek He i D W R e ole el e 7 -
St s i e ey e e e e
wearEskxsssEsEEE | PERNAMBUCO 8-
2 - VENCIMENTO S - VALOR QUTRAS
. 15/08/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 20 {10 - ATM/MULTA B 0.00
estipulado em resotuic3o publicads pelo INSS. A receita e resultar valor inferior deverd  [TUROS ?
ser adicionada & contribuicio ou imporiincia correspoaderte nos meses subsequentes, até
. . . 11-TOTAL 15532
que o total seja ignal ou superior ao valor minime fixade.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA

i% -

85870000001-4 55320270116-9 30001330338-3 04562024073-3

19/07/2024, 14:18

https://sal rib.gov.br/Portal Salinternet/faces/pages/calcContribuicoesCl...



Prefeitura do Jaboatfo dos Guararepes Attpss//www.tinus.com.br/cep/J ABCATAO  portal/emissaodam 3P .
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IS ATTENmE ==} 251, 4¢ 185 AutdmoMa RS 251,40
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Noase RHicoro: 20243303945 Tmiasla: 017072024

Wosso Fumarc: 20241303545 Datz de Hmissio: 01/07/2024
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Ceptzibminte Cperadep: IAutanticagds Mecinicz no Vazge %%}l
CAliih ECONOMIGA FEDERAL
146~8296484 704 )
1071 15,.983872-8

N° BAWCO/AGENCIA184/1505  TERMINALIDIEZY
25, VINCULADA: 1550

CANAL DE AGAMENTO:LOTERTCR
DATA DG POTOSGE/B7/2824  HORARID:14:16:46
£ OCAL FDADE: JABRATAD DOS CUARARAPES

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
MINICIPID DE JABOATAC GUARARAR

YALOR:R$251, 48
CODIGO DE BARRRS
816308008027 514021712821
488122624131 30450000005

AUTENTICACAD
48'1556893828643475

1B68-829848475-0
12 ¥iA

of 1 OL/07/2024, 69:02



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/07/2024 - AUTCATENDIMENTO - 12.48.16
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCTA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

ID: EOCO0000020240726154757894449236
CNPJ DU PAGADOR: 10.331.895/0001-27
VALOR: R$1.000,00
TARIFA: . R$9,90
DATA: 26/07/2024 - 12:48:10

PAGO PARA: Mcm Contabil
CNPJ: 49.509.104/0001-15
CHAVE PIX: 49509104000115 .
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: Q001 - CONTA: 00000000000223452562
TiPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacido pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivoe
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 26/07/2024 — 12:48:12
DOCUMENTO: 072601

AUTENTICACAQ SISBRE: 7.4BC.DFB.060.707 .5AC
E;ntral de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacicnais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5673

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

ORBOO 728 OORR

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




ATATIIE Tu
WlaRiA 05

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 1.000,00 {UM MIL REAIS), ref. a 72 parcela de 2024 pelos servigcos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal n% 252,

49.509.104/0001-15'

MARIA DA C S MENDES
jaboatdo dos Guararapes, 26 de julho de 2024, ATIVID ADES CONT ABEIS
Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 L) 107

Predade - CEP- 54.410-240
L Jaboatao dos Guararapes-PE

Técnica em Contabilidade
CPC-PE 010846/0-7

Atestoa Execucd0 dos ST
o3 §2cE]

nu—""}{_




;;;;; [ N B

T e T it~k il

N da Notz N da Subsiituida
. PREEEITURA DO JAROATAD DOS GUARARAPES 000000252
N@T 5, NOTAGUARARAPES-NFS D212 & Hora de Emissdo Competéncia
26/07/2024 3s 09:45:06 JuL2024
Codige de Vorilicagao Data P_fusla@a g Sevige
LOJI43366 26/07/2024

PRESTADCR DE SERVICOS

ewes: 49.509.104/0001-15 imsongao Munipat 128.978-0
rezso 5o MARIA DA C 5 MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS :
encerece: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LS 507

sunicipie: JABOATAO DOS GUARARAPES v PERNAMBUCO
Toleione. (81) 9990-5400

emat: MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICDS

NomeiRazso Sezat CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
crricwes: 10.331.095/0001-27
erserage: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

Inscrigao vunicipe: 961.371-4

—
wuniope: JABOATAQ DOS GUARARAPES ur PE
Tetalons: {87} 3478-8700 emsi: mem.contabil@hotmail.com
SERVIGOS
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxdliares.
] TEM DESCRICAO | QUANTIDADE | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 ISERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE JULHO DE 2024, REFERENTE A 7 PARCELA. | 1,000 1.000.00] .000,00]
VALOR TOTAL DA NFS-e RS: 1.000.00
Degugli: IRS) Bawe do Culoulo {RSf Aiguoty {F) Valor do 1SS (RS) Cutras Retengdes (RS)
: 0,00 - — — 0,00
BES (RS) RPJ(FS) caLL (RS} COFIS [R5} PEIFASER [RSY
0,00 0,00 0,00 0,00 4,00
OUTRAS INFORMAGOES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OFTANTE PELD SIMPLES NACIONAL, NAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
As informagfes fributrias acima descritas atendem ac disposto no art. 1° da Lef Federal r° 12.741/2012..

impring em FOF




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.49.37
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRC P C BARRA JANGADA
AGENCIA' 1837-6 CONTA: 132.117-X

ID: POOOCOOOOZOZ4O726154911348315750
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$2.000,00C
TARIFA: - R$C, 00
DATA: 26/07/2024 ~ 12:49:29

PAGO PARA: Elyocenai Nascimento

CPF: *** 524 084-**

CHAVE PIX: 71352408473

INSTITUICAO: 000000CO BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1245 - CONTA: O0000000C00001208276

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%.
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado nc BBDPJ.

DOCUMENTO: 072602

AUTENTICACAD SISBB: C ?BS OBZ.(37.244.158
Central de Atendimentco BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacicnais.
SAC BB

0800 729 Q722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimentc a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO ~ RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPI 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X XXXXXXX.X
pela prestagdo de Servigos de Educadora Social, XXX XXX XKXXXXXXXKXXXKXKX,
Méas(es) de Referéncia: JULHO/24. YK XXX OUK XXX KX KKK KX KK KKK KR K

i Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 172.210. XXX XXIHXX XXX KKHXXX

o
| Nome Compieto: E1LYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO

Inscricdo Municipal: 102.689-5

CPF: I 73
Endereco: e

-
I3

Jaboatdo dos Guararapes, _ze _de s de 1o .

l,/\

.’l\é 'J 5 \ ",g'; = , .7 o A
Ol °j7;;/2 7 /// ol BN o2 Il i 7% ffm/z;
FLYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. BarreTo do Verouos,
Bstalha - £E2:

1648 - Prazeres — Palicico da
54, 230-~900 CH2J:

I0.377.679/70037-%¢6

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE UNICA

NO

172.210

N° Dz VIA E DESTINACEC

Tomader do Service

l.a

1 - MES DA PRESTACAOD DO SERVIGO

2 - DATA DE EMISSAO

JULED /2024

L

Z6 DE JULEQ

DE 2024 |

3 - PRESTADOR DO 3ERVICO

pnikd®
Bd 74

NOME/RAZAQ SOCIAL: THSCRICAD:
BLYONAI VICTORIZ BARBOSA MOURA DC NASCIMENTO 102.688-5
ENDERECO: CPF/CNRT: .
RNAMBUCO
APTVIDADE ERINCIPAL:
799833040 - EDUCADOR SQCIAL
4 - TOMBDOR DO SERVICO
WOME/RAZAC SOCIAL: INSCRICAO:
CEWNTRO PCLIESEORTIVO COMUNITARIC DE B. DE J&NGADA 961.371~4
ENDEREGC: CPF/CNET:
RUA GILBERTO CARLOS ZAREAR, 740 20.331.885/0001-27
CANDEIAS, JABCATEQ DOS GUARRRAPES, PERNAMBUCO
5 - DESCRICAC DOS SERVICCS
QTD CODIEo DISCRIMINACEO VALOR UNITARIC VAIOR TOTAL
1 H SERICOS PRESTADOS DE EDUCRDORA SOCIaL NCO MES DE JULIAC D2 7.000,00 2.000, 00
20zZ4, REIFERTNTT A 7% PARCELA.

CODIGO PARA VALIDAGAO == FTOG33170 TOTAL DA NOTA(R$) 2.000,00
& -~ VALCRES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO {RS$) ISSON (%) VALOR DO ISS (R$)

0,00 2.000,00] IS3ON FIXO QUITADC 0,00
7 - CONTROLE
RESFORSAVEL PFELA ELABORACAC MAPRICULA N° DO PRCCESSC COD. ELABCORACRC DATA i BLARORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 155.631-1

26/07/2024




“alenio de Contribuig@es - Guia da Previdéncia Social

PSS BVm @GNT&I@U%‘Q‘?E

nttps://sal.rfb.gov.br/Portal Salinternet/faces/pages/caloConirbuicoesCL..

; MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL -MPS |~ CODIGODE 1163
% INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS PAG NTO
‘ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP iy cOMPETENCIA 07/2024
Em&:w@ﬁwm SRR
A‘ 3 ln}

| GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS [s-pevtmicancr | 268.93068.30-0
H
i
i1 - NOME QU RAZAG SOCIAL 7 FONE / ENDERECO
| ' ¢ 6 - VALOR DO INSS 155,32
s [T/PIS/PASEP 168.93068.30-0
%ELYO‘:'\ Al VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTG
l IO R e e F s G el 7-
t
(e e e e e ALY
}
is;n:nsa:.,l:: A izl s el e PERNWB‘LCO 8-
t ¥
12 - VENCIMENTO l 9. VALOR QUTRAS

_ — 15/08/2024 0,00
E(L‘ so exclusive INSS) i ENTIDADES
%ATENC_:\O: £ vedada a wtilizagio de GPS pare recolhimento de receita de valor inferior 20 {10 - ATM/MULTA E 0.00
Eestipulado am resolufcio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deveré  IJUROS :
Eser adicionada 4 contribuiclo ou importineia correspondeite nos meses subsequentss, até _
! . . . 1t -TOTAL 15532
imeo tota] seja igual ou superior go valor minimo fixado.

Competincins conselidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

858000000011 55320270116-2 30002689306-0 83002024073-5

CISER - STISTEMS OE INFORMACOES BANCT (4 BRASIL
= RG24 - SLTO- STEMDTHENT O - 10,16, 07
1237801357
COMERTONTE DE PAGEMENTO

CLIENTE: KALIMME ®MERIA D8 SILVS
AGEMCTS: 13I7.8 CONTA: 134, 005-4 VAR S1 g
Totat debitads na variacao: 51 155,32
Convenls GRS - CODIGT DE RARRAS

codigo de Barrsz  £5800080001-1  SS3IGIT0118-G

30002629206-9  H2002024073-

Data do pagamento 13082004
walor Tatal 195,32
DOTMENTD: 021201

SUTENTTCMCAD SISED:

i

h1

Bz, 192,858 014,108




SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/08/2004 - ACTORTENDTMENTO - 18.58.23
1243901245 SEGUUDA VIA 0C01

COMPROVENTE DE PAGRMENTO

CLIENTE: ZLYDOEMAI V 2 M NASCIMNETQ
AGENCIA: 1245-% CONTA: 120.827-%

Conranio  PMJIG IMPOSTOS E TAKRS
Codigo de Barras 81e00000002-5 $1402171202-1

£0812202473-1 02888000C0C-3

Data do pagamenta 08/07./2024

Valor em Dinheirs . 251, 4C

Valor em Chegue 0,0C

— waler Total 251,40

DOCURZHTO: Q70803

AUTENTICACAC STSHB: C.E8C.FAL.254.26C.438
e, A A A A L e e A e 1t S b S AR A W 8 S 4 Rk BT A e AL LA L 2a 5
om_tta ST —arr gL ST
SHIBUTO NERCAMTIL 2 TATBUTO MERCANIEL 2
L IR ALy FEE PSSR
102, 629-5 102.683-5
Aot TR Pt Lo p AT ieTm BpPOG AEATTY
snd —dbot B tpaDniom | SEGUNDAS2024 24.2-9 st nERROuTna dARECEna | SEGUMDAS2024 zd.z-2
e athe e emad ATAITTNS ARTPL IR T TRIINT e oy
o ltvr CRTATE DO CTM wew 32/08/2024 ave CRENE HO O wEE 12/08/2024
R J—
mﬁ:wmmmmm BLYOMA? VICTORIA BARROSA MOURE DO NASCIMENTO
[ R
TS AUTUNLIE B 251,40 ISE AUTEZOMD ®% 257,40
TOTRL R§ 251,49 TOTAL =% 751,40
Koomo Wamers: 20241303889 Emicsbe: 03/07/2024
Kosso Nomere: 20241303888 Data de Emissio: 01/67/2024
R Prefeiturz Cp dor: ticeedo anica no Yerso
21600000002~5 514021731202-1 40812202413~1 03888000000-~5
Contribeinte Opueador: Antesvicecds Meciniza no Varse n ) 1 i




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.50.15

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAQ

1D: E0000000020240726154958791693761
CNP.J DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$2.000.00
TARIFA: . R$0.00
DATA: 26/07/2024 - 12:50:09

PAGO PARA: Gabriela Lima Silva

CPF: **%* 174.694-%%*

CHAVE PIX: 08117469413 )
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL 3.A.
AGENCIA: 2988 - CONTA: 00000000000000680117
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdc pode ser tarifada em ate 0,99%.
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada sm: 26/07/2024 - 12:50:09

DOCUMENTO: Q72603

AUTENTICACAQ SISBB: 9. 185.98D .REZ.F39.BBD
Central de Atendimento BB o
4004 0001

Consultas, informacces e servicos rransacionais.
SAC BB |

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

OB0O0 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canals
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




 RECIBO DE mm%ﬂ%ﬁ*{@mﬁm@ {GHG ~

R

‘ ebi do CENTRO POLIESFORTIVO CQ’“UF\W RIC DE BARRA DE JANGADEA,
C\im 10.331.995/0001-27, 2 importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mit B 1RBIS), ML KK

‘;‘ ia prestacio de Servicos de Educadora Social 2ot MCKK XXM RE KKK KSR R

1 Més{es) de Referénciar JULHO/ 2, XX LXK XK KU LA XA R AT AR

. Nota(s) Fiscais de Sowrge{s) Avuisz ﬂefs) 172,20 L0 KR O KM KOG

Nome Completo: GABRIELA LIMA DA SILVA
- Inscricdo Municipal: 131.332-0
cer i ;
1 endereco: [N Iaboztio dos Guararapes/FE

~

JabozatBo dos Guararapes, _zZg  d2 J,u!f%o de _Zg74.

~ o ~ ot - -

S _2:3,'-.5 IR s st e T e 3‘"& i},:-_,.-_' A e
GABRIELA mm DA SILVA

S
Ate@“%@o ‘y
J/




Av. BarreTo de Menrcres,
Bztalha - CiP:

54.330-200C CHZ2J:

PREFEITURZ DC JABQATAOD DOS GUARARAPES

1648 - Prazeres — Palécio da
T0.377.679/000°-96

NOTEL FISCAL DE SERVICO

NO

172.211

AVULSA
SERIE UNICA

N® DA VIA E DESTIRRCAC

l.a
Toxadeor do Service

1 - MES DR PRESTACAO DG SERVICC

2 - DATA DE EMISSAO

=

JULHED/ /2024

I

26 DE JULHO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAD SOCIAL: IRSCRIGAD:
GABRIELL LIMA DA SILVA L31.332-0
ENDERECO: CPR/CNPT: -
.13
CRNDEIAS, JABCATED DOS GUARARAPES, FERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:
299933040 — EDUCADOR SOCIAL
4 -~ TOMADOR DO SERVICO
ROME/RAEZR0 SOCIAL: INSCRICAD:
CENTRO POLIESFORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 861.371~4
ENDERECO: CPE/CHES:
RUA GILBERTIO CARLOS ZARZAR, 740 20.331.9%5/0001-27
CANDEIAS, JABCATEO DCOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
5 -~ DESCRICAO DOS SERVICOS
grp | céDIGD DISCRIMINACAC VALOR UMITARIO | VALOR TOTAL
1 - SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE JULIO DE 2.000, 60 2.000, 00
2024, RSFEREUTE A 7° PARCELRM.
PRLY
fred i
preso? s
CODIGC PARA VALIDACAC == MHBT05479 TOTAL DA NOTA(RS) 2.000,00
6 - VALORES DR NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULD BASE DE CALCTLC IRS) TSSOM (%) VALOR DO ISS (RS}
0,00 2.000,00] ISSCON FIXO QUITADC 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORAGRO
EMITIDA VIA INTERNET

ea TRICULN

N* DO PROCESSC

155.632-1

COD. ELABORACRO

DATA DT ELABORACAD
26/07/2024




AR AW G afkavh R PATIW AN W MR b 4 LW ¥ GhemAs R e Ll

et - et A 1T AR PSS LAl WA AT ALl s e b
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE 1163
TNT
INSTITITO NACIONAL DO SEGURG SOCIAL -TNgs [ RCAMENTO ,
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |1 | coMPETENCIA 7120724
B . i e
PREVIEEMEEN TOCIAL i
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS {s-ipenmimicapor | 200.60598.79-5
}l -NOME OU RAZAG SOCiALIFONE/EN’DE’RECO - VALOR DO INSS £55’32
" INTT/PIS/PASEYP 206.60598.79- 1
E |GABRIELA LEMA DASILVA ~ :
% ARG QAL QU -
B
T Eort ool 2 23t ebap e Er by - Y
z 3.
g L EP LR LT 4 3 S T PER:\C AMBUCO
pl . i . . i
2 17. VENCIMENTO . 9 - VALOR OUTRAS
By 15/08/2024 0,00
g‘% (TUso exclusivo INSS) ENTIDADES
=
3 ATENCAO: E +edada a utilizacio de GP8 para reeothimento de receita de valor inferior a0 [10 - ATMMULTA E 0.60
i estipuiado em resolufgio publicada pefo THSS. A receita que resultar valor inferior deverd [ JUROS ?
~ ser adicionada A contribuicio on imporancia correspondente nos meses subsequentes, até
. o 11 - TOTAL 155,32
!q&e o total sja igal ou superior 2o v alqr minimo {ixade. )
Campeténcias conselidadas aesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85850000001-0 55320270114-0 30002006059-8 §79892024073-4
B ] ]. 1 E H & H 3H I f
SISER - SISTEMA [E IMFORMACOES DefCD DO BRASIL
S AT R ALTO- ATENDIHENTD - 13.97 46
L I
COMPROVANTE [E FAcdEENTO
CLIEMTE: GAERIELA LIMA <ILva
. :

SGENCTA;

G-

CORT 2,

Conwenio  oFS - CODIGD DE BSRRAS
Codige de Barras  SRIDOCO00OOL-O
Dats do pagamentis

valar Total

STGGINCANTI-4
57071004

135.32

DOiRENTD: 472501
SUTENT IO &TA0 STEEE:

S.430. FFZ, GE1. 435, 470




Yotar Data

RS 251,40 61/07/24

0545

Cperacdio reslizody com sucessal

Dados do Pagaments

Tadige de barras
51660000002951402171202140812
202471370290800000601

Caria de débio

Q1580 | 1288 % Go0804220045-3
Convdnio

MUNICIPIO DE JABOATA

Vetor

251,40

Digra de vencimerto

01/07/2024

Data de débito

01/97/2014

Codigo do operacis

33979042

e oo sec
Chave da seguranco

i
2

QPOY250NERVSETGY

dre e contale GirQves Jos

rog, & informs 010 do

(23
D

]
AN

e

L iDemnais re

o St S I T Y A
Fa: ciencin cusciien: GROG 724 2497
TAT o T ST

35 SO0 T26 0705

o P e :

Topetgornig, wiids 722 TATE




AL A L e G A e S o o et

B e

A A A A A e A e n A R f S e A pnn R AR Ad E

R—— arane P anita @
FRTZOTO MERCARTIL TRIACSG MERCAADPIL
TTL ARTL LTI TR Ak e T
£31.332-0 . z31.232-0
T AT IFBLALTTE DN TSR AT AT
e MTR AR kkiczra | SEOUEDA/2024 24,2-8 Stoak-siCxCauThaDsRESTIA | SEGUNDAS 2024 . 24.2-9
A e S TrTmnfu CRIE R 0TI i
0o oXig = 12/0R/2024 T% CARNME DU CIM woe 1z/08/2024
[t p——
LIMR DA STIVA LiIva DR SIIVA
s oo
i_soum DOS GUURREES/FE 54430-230 _Em DOS GUARRRAPES/DE 54430~230
138 ATEONCHD -2 251,40 195 RUTOHONG R 251,46
TOTAL RS 281,40 SoTAL RS 251,48
Wenco Homers: 20241303508  Imiaoke: 01/0%/2034
Hosud Wémerc: 20241303208 Date de Rmissdio: 01/07/2024
R Profeitora  Cp ar: A cicagho B ita mo Verze
SN




QUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAC CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { )Final
Municipio de Jaboato dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOQ/COLABORAGAD PARCELA PERIODO DE EXECUCAO
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 07/2024 25.07.24 a 31.07.24
TEM op CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
NOME lcPFIcNpPS DATA R$BRUTO |  R$ LIQUIDO

Total dos Pagamentos R$ -

PIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO/PRESTAGAQ DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

Maria TerezaxMéndes da Silva
Presidente

“%Q/E Assinatura;
M2 f@ﬁ%’@&au Sousa Mendes

Técrfica em Contabihdade Matricula:

CRC-PE 010846/0-7




)

o
b

RELAGCAO DE PAGAMENTQS - MATERIAL DE CONSUNMO

ENTIDADE EXECUTORA ] CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10,331.995/0001-27 (%) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatio dos Guararapes 10,377.679/0001-98
“BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAQ PARCELA PERIODO DE EXECUGAQ.
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 0772024 25.07.24 a 31.07.24
ITEM oP CREDOR DOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPF/CNPJ VALOR DATA
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUCAQ/PRESTACAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
. ﬂ/ﬁ (ﬁ PLAA Assinatura:
Maria Terzé-Mendes da Silva M2 da Gificeicdo Sousa Mendes
Presidente Tacnica.em Contabilidade Matricula;

CRC-PE 010846/0-7




)

RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAC CONTAS
CENTRQO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 { x )} Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { ) Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.879/0001-98
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORACAD PARCELA PERIODO DE EXECUCAQ
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 07/2024 25.07.24 2 31.07.24
[ ITEM op DESCRIGAO DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL |

Total dos Pagamentos R$ -

DIRIGENTEREPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EWIPRESTA(}AO DE CONTAS

GESTOR DO CONVERD

: ﬁr) J‘w Assinatura:
Maria TerezaMendes da Silva MZ da Chnedigao Sousa Mendes
Presidente Técuiga em Contabilidade Matricuta:

CRC-PECIOBAB/U-/



s CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.5331.995/0001-27

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIQ-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANGA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA
] 7° PARCELA
PARCIAL - | FINAL PERIODO DE: 01-07 a 31-07-24
DADOS BANCARIOS
BANCO: AGENCIA N° 1837-6
“~CONTA CORRENTE N°: 132.117-X TIPO DE APLICACAO: BB RENDE FACIL
- MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA (A) = APLICACAO (B) = RESGATADO (C) = SALDO
30-06-24 Saldoanterior R$ 0,04
25-07-24 Aplicaggo R$ 5.885,04
31-07-24 R$ 5.885.09 R$ 0,00
TOTAL R$ 5.885,06 R$ 5.885,00 R$ 0,00
| RENDIMENTOS TOTAL=(B+ C - A) | R$ 0,01
“’L@ ,@) P
MARIA TEREZA\WMENDES DA SILVA CONTADOR (A) T 4
2da icdo Sousa Mendes
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) Téimfji&erﬁ Contabiliiate
C-PE 010846/0-7




Dados do Cliente

Agéncia
1837-6

Cliente

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE

BB RENDE FACIL

BARRA DE JANGADA

Resumo do més - Jultho/2024

Saldo bruto em 28/06/2024

Aplicagbes no més:

Resgates liquidos no més:

N

IRy 2resgates no més:

-

IOF sobre resgates no més:

Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/07/2024:

Historico de movimentacio

Data
28/06/2024
10/07/2024
25/07/2024
Faa
26/L 2024

29/07/2024

31/07/2024

Histérico
Saldo Anterior
Resgate
Aplicagdo
Resgate
Resgate

Saldo Final

Conta
132117-X

CNPJ

10.331.895/0001-27

Capital
R$ 0,04
R$ 0,04
R$ 5.885,04
R$ 5.884,99
R$ 0,05

R$ 0,00

*Rendimento desde o inicio da aplicagio, referente ac capital resgatado.

Rendimento*
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
RS 0,23
R$ 0,00

R$ 0,00

IR

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 6,00

R$ 0,00

RS 0,04
R$ 5.885,04
R$ 5.885,09
R$ 0,00
R$ 0,22
R§ 0,23

R$ 0,00

IOF

R% 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,22
R$ 0,00

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 0,04

R$ 5.885,04
R$ 5.885,00
R$ 0,05

R$ 0,00

Impresso em 29/08/2024 as 10:18



- CENTRQ POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA

ANEXO VIl
UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA 72 PARCELA
PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL R FINAL PERIODO DE 01-07 a 31-07-24
I DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL [ AGENCIA - 1837-6 [ CONTA-CORRENTE N° 132.117-X
MOVIMENTACAQ BANCARIA
— DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
, (+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00

(-) Cheques Emitidos e néo processados no Extrato Bancario

(-} Valores Creditados a Identificar.

(+) Valores Debitados a Identificar:

—~SALDO DISPONIVEL 0,00
J_@ 2 eé Sousa Mendes
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA K e
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) "ot pp 010846/0-7 |

Rua Gilberte Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatfo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




26/08/2024, 11:57 Banco do Brasil

Visuzlizar Pix egrupados

] (5335261130930502014
% Consultzs - Extrato de conta corrente 26/08/2024 11:55:12
Cliente - Conta atual
Agéncia 18376
Conta corrente 132417-X CENTRO P € BARRA JANGADA
Petiodo do de 01 /07 /2024 até 31/07 /2024
Langamentos
pal a[\:::.;ete m ovli:n)'r:lent o Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R§ Saldo
25/06/2024 G000 00000 000 Saldo Antetior ERIS R
10/07/2024 0000 18113 435 Tarifa Pacote de Servicos 881.521.201.381.808 0040
Cobranga referente 10/07/2024
10/07/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 8.903 coec .02 2
Rende Facil
.. 25/07/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.059.043
25/07 12:50 FMAS-PJG-TESCURO
25/0712024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 872.070.802.491.178 11288 D
Cobr pare ref a 10/07/2624
25/0712024 0000 00000 351 BB Rende Facil 8.903 ZEB504D 1,050
Rende Facil
2610772024 0600 14397 B21Pix - Recebido 261.244.264.869.842
26/07 12:44 Q0043300057434 MARIATEREZ
26/07/2624 1837 88021 470 Transferéncia enviada 611.838.000.056.699 1530000
26/07 12250 LAURA M M A SILVA BARBOS
286/0712024 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.601 1000800
26/07 12:48 Mcm Contabil
26/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.602 2000000
26/07 12:49 Elyoenai Victoria Barbosa
28/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.603 2oR0 et
o 26/07 12:50 Gabriela Lima Da Silva
2610712024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 =X RIS
Rende Facil
29/07/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 822.111.200.113.374 0,850
Tar. agrupadas - ocorrencia 26/07/2024
29/07/2024 00co 00000 798 BB Rende Facil 9.903 0052 0020
Rende Facil
31/07/2024 0000 00000 B99SALDO 3302
OBSERVACDES:

H& tarifas pendentes de cobranca. Total em
26/08/2024 R$ 132,15. Sujeito a cobranca
quando ocorrer saldo positive na conta corrente.
Procure sua agéencia.

Transacao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SIEVA.

hitps://autcatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htm|?v=2.36 6#/template/~2F consultas~2F009-2 bb%aFh=sim&avalie=sim 12




26/08/2024, 11:58 Banco do Brasil

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatend imentofindex htm|?v=2 36 6#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=

=sim&avalie=sim
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Sinter

Pix enviado
R$ 115,00
Sobre a transagdo
Data do pagamento Sexta, 28/07/2024
Hordrio 12zhad

1D da transagio
E004169382024072681544NICsMNPrES

Quem recebeu

Nome
Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

CPFICNF.) +*2331.995/0001-~*
InstituigSo Banco do Brasi S.A.
Agéncia 1837
Conta 1321170
Tipo de centa Corrente
Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNFJ ¥4, 000.574-""

Institulgio Baneco Inter S.A.



Jaboatio dos Guararapes, 26 de agosto de 2024,

Assunto: Prestacio de contas Financeira

Organizagio da Sociedade Civil (0SC): Centro Poliesportivo comunitdrio de barra de jangada

Termo de Colaboragiio: N2 019/2023 - SAS CNPJ; 10.331.995/0001-27

Objeto: Servicos socioassistenclais de protegéo basica e protecio social especial de média complexidade, a fim de atender
criangas de 00 (zero) a 06 (seis) anos e familias em situagde de vuinerabilidade e risco social no municipio de Jaboatdio dos

Guararapes.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS

O Centro Poliesportive comunitirio de barra de jangada recebeu o valor total de RS 6.000,00 (seis mil reais) referente a
parcela de JULHO/24 no dia 25/07/2024.

Inicialmente, a presente instituigio ndo possufa um saldo anterior.
Foi feito depésito no valor de RS 115,00 (cento e quinze reais) referente s tarifas bancérias.

Em relacdo as despesas, a instituicio obteve um total de RS 6.000,00 (seis mi! reais) destinados ao pagamento de tarifas

bancarias, funcionarios e outros pagamentos adversos que estio alinhados com o plano de trabatho da instituigdo.
Houve despesas no valor de R$ 115,05 (cento e quinze reais e cinco centavos) referente as tarifas bancérias.
Finalizando com o saldo financeiro de R$ €,00 (zero real) no saldo de rendimento.

Esse relgtério resume a andlise das pecas que compdem 2 Prestaggo de Contas do Termo de Colaboragic N2 019/2023-
$AS, entre o Centro Poliesportive comunitério de barra de jangada e 0 Municipio de faboatio dos Guararapes, através da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetive € avaliar a execugio financeira dos objetivos acordados ne Plano de
Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n® 13.019/2014, alterada pela Lei n® 13.204/2015.

e

1 Oficio de Encaminhamento X
2 Demonstrativo Receita X Despesa X
3 Relacio de Pagamentos X
4 Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas X
5 Demonstrativo de Rendimento X
6 Conciliagdo Bancéria X
7 Relatério de Atendimento X
g Reiatérie OSC X
g Declaragio de Guarda de documento X
10 Certiddes X
12 GFIP X
Adriana Magalhdes
ChefadeMicleo
\ 36
EA 267-5
s
ADRIANA MAGALHAES

MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTAGAD DE CONTA




SECRETARIA EXECUTIVA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

MODALIDADE - Termo de colaboracio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPCRTIVC COMUNITARIO DE | N2
BARRA DE [ANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO QU ATIVIDADE: Complementar o trabatho social com a famfilia, prevenindo a

ocorréncia de situagBes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitiria de criancasde 0a 6
anos.

PERIODO DE EXECUCAQ: JULHO 2024

A} Caracterizacdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espaco possui rea para atividades de lazer e
recreacdo, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminine}. Todos os ambientes em bom estado de conservagio, decorado comm temas apropriados e com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida.

A equipe é composta por duas educadceras sociais, supervisora geral e auxiliar de coordenacio. Apresentam
conhecimento sobre o plano de trabatho e tem bea relag3o com o grupo. A instituigBo conta ainda com
Educadores Sociais, Psic6logo, Nutricionista, Fisioterapeuta e Neurcopsicopedagoga voluntarics. Todos
apresentaram boa pontualidade, boa dinfimica na facilitacio das atividades e boa relacfio com o grupo.

B} Descricio suméria das atividades e metas estabelecidas: 0 presente relatéric estd sendo realizado
com base ne relatério de execugdo e registros fotegraficos enviado pela Instituigio, e contato telefénico,
uma vez gue no més de referéncia niic foi possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com o
relatdrio supracitado, a Instituiggo realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacio
do més de JULHO, contemplando a meta de 120 criangas de 0 a 6 anos. As atividades descritas no referido
relatério contém Oficina de Cidadania e artes manuais para trabalhar a criatividade, o cognitiva e o
relacionamento interpessoal entre as criangas do grupe; rodas de dialogo com os temas: Familias e
CREAS: Trabalho Infantil/ECA e outras demandas; oficina corpo em movimento com atividades de esporte
educacional, Ndc ha relato de atividade com as familias, Ainda de acordo com o relatério, nfo houve visita
da técnica do CRAS de referéncia nem encaminhamento para a rede socicassistencial.
C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acorde com o relatério de execucao, a
instituigio relata muitas faltas durante o més de referéncia ocasionadas pelas chuvas e pelo periodo de
férias escolares, pois muitas criangas viajaram para casa de parentes. Ainda assim, as atividades descritas no
planoc de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendactes do poder publico, sendo as agbes
realizadas de acordo com as especificidades da faixa etéria do grupo.
D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): De acorde com o
relatdric de execugio do més de junho, zs atividades realizadas parantiram a promogio da interagio,
respeito as regras, espirito de lideranca e trabalho em equipe, formagio de agentes multiplicadores de
atitudes positivas dentro da comunidade e no nicleo familiar, formacio de leitores, garantia de local de fala
através do compartilhamento e relato de fatos significatives da rotina familiar e comunitaria.
E) Providéncias ou recomendacgées: No més referido néo foi possivel realizar a visita de monitoramento
devido a reorganizacio do setor com & chegada de novas instituigées a necessidade de recepciond-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendagdes,

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizagiio da Sociedade

Civil &2 Geréncia de Protegiio Social Basica, a mesma executon o service no periodo em tela
conforme pactuado em terms de colaboracio.

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 600 - Piedade CEP: 54400-180 ~ Jaboatio deos Guararapes/PE
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SECRETARIA EXECUTIVADE
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.885/0001-27

RELATORIO DE EXECUGCAO DO SERVIGO DE
CONVIVENCIA EFORTALECIMENTO DE
VINCULOS
PROJETO SEMENTINHA DO BEM

0 A6 ANOS
(JULHO - 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA — CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 3 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.985/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatao dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNCAQ NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 100h

REMUNERACAQ: R$ 2.000,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAQ: 2.000,00

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gest&o de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: R$ 1.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacdo Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAQC: voluntério



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

e DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva
FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagdo Fisica
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAD: Voluntério

INFORMAGOES GERAIS SOERE CONVENIO

META CONVENIADA: 120

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00H AS 11:00H E 13:00H AS 17:00H

ATENDIMENTO AS CRIANGCAS E ADOLESCENTES

DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H)
QUINTA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H) SEXTA ( 07:00H AS 11:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

s CRAS: 00
e CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 01

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

AQAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO
EXECUCAO DA ALCANCADO
ATIVIDADE
Oficina de. Cidagjf;nia e 01/07 a 31/07 » Criangas interagin'do com
artes manuais tematica adultos e outras criangas da
as atividades tem o objetivo mesma faixa etaria;
de trabalhar a criatividade, . Crincas incentivadas &
0 cognitivo e 0 d ¢ |
relacionamento esenvolver - suas
interpessoal  entre  as habilidades e criatividade.
criangas do grupo. » Criangas ampliando seu
universo  informacional e
cultural
Roda de Diaiogo familias e 02/07 e Fortalecimento da rede de
CREAS: Trabalho Apoio;
Infantil/ECA e  outras 25/07 » Ampliagio do  universo
demandas informacional;
+ Identificacdo de situagéo
prioritérig;
» Garantia de espaco de
escuta e fala.
Oficina de Bringuedos e 01/07 a 31/07 s Garantia do espago do
Brincadeiras brincar;
e ldentificagdo de situacio)
prioritaria;




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA -

CNPJ 10.331.985/0001-27

CEPEC-BJ

capoeira). atividade de|
esporte educacional com
funcionalidade de integrar o

grupo

Ampliagdo de  unicerso
informacional.

Oficina de corpo  em 01/07 a 31/07 Fortalecimentos dos lagos
movimento (futebol society. interpessoais;

Compreensao de regras;
Novos planos de vida a partir
do esporte.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAD PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS
ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO ALCANGADO
EXECUCAO DA
ATIVIDADE

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU
NO PERIODO: ESSAS VISITAS: 00

o Orienta fecnicamente a execugdo do servico? () Sim (x ) Néo
e Contribui para a organizac8o das atividades com responséveis e criancas
juntos?{ ) Sim ( x}Nao

e Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas?
( }Sim({x ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
MES EM REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vinculos dos responséaveis com 0s
usuarios( ) Sim (x ) Nao
¢ Orienta os responséveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) Nao
e Facilita informacBes sobre o acesso a servigos publicos a gue a familia tem
direito?( ) Sim (x ) N&o

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
MES 200

ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim { x ) N&o

* Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()
Sim (x )N&o
¢ Acompanham a execugdo do projeto? ()} Sim ( x }Nao




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.895/0001-27
INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE
ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAQ

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de maico houveram muitas faltas devido as chuvas.
Devido o cunho religioso das festas Juninas alguns pais ndoc permitiram a participagéo no
evenio comemorativo

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de corpo em movimento




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.985/0001-27




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
Oficina Cidadania e Artes Manuais




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Roda de Didlogo com as familias ¢ o CREAS prazeres Tema: trabalho infantil e outras
demandas




DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social ¢ Cidadania
Ao Setor de Prestacdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
_ Jaboatdio dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o 1n° 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPY) a que se refere o art. 158, I, da Constitui¢io Federal de 1988, que ¢é entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que s€ refere o art 15 da Lei n° 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para 0s quais foi instituida € 0s coloca a disposigdo do grupo de pessoas a que se
destinam;

¢) nio remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencio e desenvolvimento de seus objetivos socials;

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emiss@o, os
docurmentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivacdo de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operacdes gue venham a modificar sua situagdo patrimonial;

Q) apresenta anualmente a Escrituracdo Contabil Fiscal (ECF), guando se encontra na condigdo de
obrigado e em conformidade com 0 disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); &

h) os valores recebidos referem-se @ receitas relacionadas com as finalidades para as quals foram
instituidas.

Il - o signatario ¢ representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizacdo competentes e 4 unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situagdo e esta ciente de que a falsidade na prestacéo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n® 9.430, de 1995, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributaria, relativas 4 falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-
Lein® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cédigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° daLei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes. 19 de agosto de 2024.

Socsmento assinado digitalmente
MARLA TEREZA MENDES DA SILVA
Data: 19/03/2024 12:29:59-0300
verifique em hitps:f 'fualidar it govor

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE




_ 16/08/2024, 09:52 ahoutblank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUNMERC DE IRecmicse CONPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | gtosinns
40.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TTULG DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA} PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
OG0 E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais
SOTIG0 = DESCHIGAD DAG ATIVIDADES ECONCMICAS SEGUNDARIAS
85.11-2-00 - Educagao infantil - creche
85.12-1-00 - Educacio infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educagéo profissional de nivel técnhico
85.04-1-00 - Ensino de esportes
—1 | 85.92-9-01 - Ensino de danga
85.92-9.03 - Ensino de miisica
85.02.0-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificadc anteriormente
85.90.6.90 - Outras atividades de ensino ndo especificadas anteriormente
86.90-9.99 - Outras atividades de atengao z salide humana nio especificadas anteriormente
93.49-1-01 - Produgiio e promogao de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagao e lazer n&o especificadas anteriormente
94.93-6.00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a culturae a arte
04.05-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente
COLIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399.0 - Associagio Privada
LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTC
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 ko
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMARK..COM {(81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ddededek
.
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADAS TRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE STTUACAC CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
drdedekkdedrk Rk Kk REhd
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 16/08/2024 as 09:52:42 {data e hora de Brasfiia). Pagina: 11
about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATNA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Naciona!l (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; €

2 nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacicnal (PGFN).

Conforme disposto nos aris. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todas os 6rgaos e fundos pablicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitacao desta certidao esté condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http: fiwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora € data de Brasilia>.

Vélida até 14/10/2024.

Cédigo de controle da certido: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




SCCRTTARIA DA FAZINDA

’U Dopizinibaco

5

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certidgo: 2024.000006121791-21 Data de Emissio, 25/06/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNP.J: 40.331.9085/0001-27

Certificamos, observadas as disposigbes da legisiagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgao,
gue o requerente acima identificado estd em situacae REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificag@o nao pertence a contribuinte com inscrigio ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidao nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Pblica Estadual, a qualquer iempo, cobrar vaiores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao & valida até 22/09/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

invalida para licitacao no gue se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacido de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacao nio compreendides na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

DBSERVACOES: NAD INFORMADO

Pagina 1de 1
Emitido em: 25/06/2024 15:43:23




SCCRTTARIA DA TAZENDA

b
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O Ananibuco

CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

NOmero: 2024,000006121677-00 Data de Emissao: 25/06/2024

DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicBes da legislacao vigente e de acordo com oS registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado nao possui débitos em situagao irreguiar inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagio ndo pertence a contribuinte com inscri¢@o ativa no Cadastro de
Qontﬂbuintes do Estado de Pemambuco.

Jresente certiddo n&o compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente,

Esta Certiddo ¢ valida ate  22/09/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invélida para Licita¢ao Pablica. A certiddo valida para Licitacdo Pdblica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certidao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido erm:  25/06/2024 15:41:34




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E pIVIDA ATIVA

CERTIDEO DE REGULARIDADE FISCAL Niimero 085.025

De acordo com 2 legiglagdo em vigor, certifico para os devides fins que. dog langamentos
existentes, © contribuinte de gue trata a presente certidio estd REGULAR com suas

obrigagdes tributdrias, juntc a esta Fazenda Municipal.

Tipc do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Tnecrigic Mercantil 961.371-4
Sequencial Tmobilidrio |14301172
Denominagao CENTRO POLIESFORTIVC COMUNITARIO DE B. DE JANGADR
ome de Fantasia CEPEC-BJ.

—leNp3/CPE 10.331.995/0001-27
Pogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR P4o
Bairro/Distrito CANDEIAS
idade/BEstado/CEP JABOATAO DOS SUARARAPES / PE / 54440-010
htividade Principal _ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
fadastrado desde 08/2010
Regime do ISS 3 - HBOMOLOGADO
Situagdo ATIVO
bbgervagdbes:

—

%% *CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A prefeitura do Jaboatdo dog Guararapes se reserva o direitoc de cobrar gquaisgquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas acos tributos a que se
refere a presente certiddo.

Jaboatdc dos Guararapes, 22 de JULHO de 2024.

cddigo de Validagdo
EWTK41623

PREFEITURA DE JABOATREO DOS GUARARAPES - SECRETARIB EXECUTIVA DA RECEITA
av. Gal. Barreto de Menszes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CED:54.330-90C / email: nacdapig@gmail -.com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ- 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacgio de responsaveis iniddéneos para
participar de licitacio na administraciio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lein® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

3o constam da relacdio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagOes estejam suspensas em razdo
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidso emitida as 12:20:14 do dia 19/08/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
htios://contas tou.gov.br/ ords/f7p=INABILITADG:S

Céodigo de controle da certidao: 1V85190824122014

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




29/08/2024, 1515 Caonsulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.331.995/0001-27

Razd
Soc?:f_'o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE IANGADA
. Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAD DOS

GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se €m situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisguer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Validade:16/08/2024 a 14/09/2024

Certificacio Numero: 2024081622241656349972
Informacao obtida em 22/08/2024 15:15:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hiips: I.'consulta-crf.ca’txa.gov.brlcnnsu!tacrflpageslconsultaErn pregador.jst




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVC COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA {MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10 .331.995/0001-27

Certidfio n°: 25341546/2024

Expedigdo: 11/04/2024, &s 09:43:19

validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°? 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no manco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ne.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalbo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos oS seus estabelacimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal dc Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas congtam os dados
necessarios 2 identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto 2as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordog judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliac8o Prévia ou demais titulos qgue, PpOr
disposigdo legal, contiver forga executiva.




- . MINISTERIODAFAZENDA .~ .~ - _ :
. ... SECRETARIAESPECIAL DA RECEITA FEDERALDOBRASIL. .\ = . ..
Recibo de Entregada Declaraggo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFweb N
CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
- Periodo de apurag&o|07/2024
- ~Declaragao RetificadoralNao
Identificagdo da apuragéo de débitos|27584456738 / eSocial

Totalizagio dos tributos apurados no periodo
S . R : Tribufos| . Débhitos Apurades : . Saido a Pagar
" - Contribuigdo Previdenciaria Segurados
. Contribuicio Previdenciéria Patronal
. Contribuigdo para Qutras Entidades e Fundos
T : e . IRRF
. COFINS
PIS
o . - CSRF
. . COSIRF

Sem Movimento

T

) . .sente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaracdo, que constitui
~onfissido de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscrigiio em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafa 2° do artigo 5°
o Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984, estando o
jeclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirac multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com c art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos nfdo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operacfes de crédito
com recursos piblicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a celebragéo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3} encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de fributo ou
de contribuicao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacao e que deveria recolher aos cofres
publicos {Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cédigo Penal).

No caso de falta de apresentacio ou de apresentacao de declaragdo com incorrectes ou omissoes, o confribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lein® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002.

N3o surtirdo efeitos as retificacées de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

enviados para inscricao em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e inciuidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declarag&o de compensagéo néo passivel de retificacéo ou cancelamento.

Também ndo surtirdio efeitos as retificactes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal efou nos casos em que a apresentacéo da declaragao ocorra apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nonie|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
... CPF433.000.574-34
- Telefone
Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo A¢jente Receptor SERPRO em|28/08/2024 18:13:44
o S Yl N° de recibo de entregal0000050000259051730




DECLARAGAQ DE GUARDAE CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: , CONVENIO - 2024 |
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE| SCFVDA CRIANCA 0 a 06 ANOS
JANGADA 72 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente a 7% Parcela da Prestagéo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga de 0 a 06 anos, enconiram-se
guardados, arquivados em boa ordem e conservacgio, identificados e @ disposicao do Orgdo Concedente do
Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizadcs.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Maria Terezd Mendes da Silva
Presidente

[ RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboato dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Jo

M da Tonceigdo Sousa Mendes
Técrica erm Contabilidade
T CRC-PE 010846/0-7

Tesoureiro/Contador (CRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Conteigdo Sousa Mendes
Téchica em Contabihdade

Contador (CRC)  (RC-PE 010846/0-7




